



سر به پای تقدیر گذاشته بود

خاطره‌ای از عبدالله غفاری لعلی از نیروی فرهنگی در زمان حیات استاد شهید

جنوب غرب به نیکی یاد کرد و از او به عنوان یک شخصیت جهادی تقدیر نمود و پیرامون کارکردهای حوزه جنوب غرب مفصل صحبت کرد.

نوار این سخنرانی را از بخش سمعی و بصری از همکار عزیزم نصرالله پیک گرفته بودم و مدتی بعد از نزد مفقود گردید که بابت آن تاهنوز غصه می خورم و ناراحتم.

بنیاد اندیشه ۲ - دفتر کاری استاد مزاری در بلاک اول علوم اجتماعی درست در وسط تعمیر در اتاق بالای سر دروازه قرار داشت و اقامتگاه شبانه ایشان در یکی از بلاک‌های سمت جنوب شرق واقع شده بود که فاصله آن تا دفتر کار تقریباً دو دقیقه را در بر می‌گرفت که استاد اکثراً این مسیر را پیاده رفت و آمد می‌کرد. روزی از اطرافیان بابه شنیدم که استاد مورد هدف قرار گرفته و مرمی از کنار صورتش گذشته است و این فیر مرمی از قسمت‌های بالایی کارته مأمورین که مشرف به علوم اجتماعی بود، صورت گرفته بود. مسئولین امنیتی و اطرافیان استاد مزاری از این بابت نگرانی و اظهار تشویش کرده بودند که استاد بیشتر احتیاط کند و یا مسیر را با موتور رفت‌وآمد کند، اما خود استاد شهید با کمال آرامش گفته بود که تازمان تقدیر الهی نباشد هیچ اتفاقی پیش نمی‌آید.

۱ - سال ۱۳۷۱ مرکزیت حزب وحدت اسلامی در علوم اجتماعی افشار، قرار داشت. در گوشه غربی بلاک اولی یک تعمیر دایره‌ای شکل وجود داشت که نمای داخلی آن شبیه تالار سینما بود. یکی از روزها اگر دقیق گفته باشم روزهای آخر تابستان ۱۳۷۱ مراسم در همین تالار برگزار گردیده بود، البته نام تالار را در یکی از جلسه‌های کمیته فرهنگی تالار شهید بلخی گذاشته بودیم.

مراسم به مناسبت عید مبعث بود و یکی از سخنران‌های اصلی قاری احمدعلی غور دروازی رهبر حزب الله هرات مشخص گردیده بود که تازه با حزب وحدت یک جا شده بود. تالار پر از جمعیت شده بود رهبر شهید استاد مزاری نیز تشریف آورده بود، همه منتظر آمدن قاری احمدعلی بودند که مراسم آغاز شود. سرانجام ایشان نیامد و از وعده خلاقی قاری احمدعلی تعدادی ناراحت به نظر می‌رسیدند، اما استاد مزاری با خون سردی و حوصله‌مندی همیشگی اش سخنرانی نمود و شاید خیلی‌ها انتظار داشتند که استاد مزاری از قاری گلایه کند و یا چیزی در رابطه به او نگوید؛ ولی استاد مزاری ضمن تجلیل از پیامبر اسلام از مبارزات، فداکاری و خدمات قاری احمدعلی مخصوصاً در حوزه